1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2016.08.30
286
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

30.08.2016
№

286

	Об утверждении порядка определения видов особо ценного движимого имущества автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Красноармейского района Чувашской Республики

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества» администрация Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения видов особо ценного движимого имущества автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Красноармейского района Чувашской Республики.

2. Постановление главы администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 04.06.2009  № 328 «Об утверждении порядка определения видов особо ценного движимого имущества автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Красноармейского района Чувашской Республики» признать утратившими силу;

3. Постановление главы Красноармейского района Чувашской Республики от 01.10.2009 № 605 «О внесении изменений в Порядок определения видов особо ценного движимого имущества автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Красноармейского района Чувашской Республики, утвержденного постановлением главы Красноармейского района от 04.06.2009 № 328» признать утратившими силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

Красноармейского района                                                         С.Л. Молотков

Захарова О.А.
Утвержден

постановлением администрации

Красноармейского района

№ 286 от 30.08.2016

ПОРЯДОК

 определения видов особо ценного движимого имущества автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Красноармейского района Чувашской Республики

1. Виды особо ценного движимого имущества автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Красноармейского района Чувашской Республики (далее - автономное учреждение), определяются в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.

2. При определении видов особо ценного движимого имущества автономного учреждения в соответствии с пунктом 1 настоящего Порядка подлежит включению в его состав:

движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 500 тыс. рублей;

иное движимое имущество, балансовая стоимость которого  не превышает 500 тыс. рублей, без которого осуществление автономным учреждением своей основной деятельности будет существенно затруднено;

имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Чувашской Республики.

При этом к особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности автономного учреждения, а также имущество, приобретенное автономным учреждением за счет доходов, полученных от осуществляемой в соответствии с уставом деятельности.

   3. Администрация Красноармейского района Чувашской Республики, осуществляющая функции и полномочия учредителя автономного учреждения, принимает решение об отнесении имущества автономного учреждения к категории особо ценного движимого имущества (исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества) на основании видов особо ценного движимого имущества, определенных в соответствии с пунктами 1 и 2 настоящего Порядка, по согласованию с отделом сельского хозяйства, экономики и управления имуществом администрации Красноармейского района.

PAGE